edital e seus anexos.

FORMA DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Item.

MODO DE DISPUTA: “Aberto”

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 
dia 24/10/2025 a partir das 09h00min após a avaliação das 

propostas pelo Pregoeiro. 

VALOR TOTAL ESTIMADO NA LICITAÇÃO: R$ 2.061.060,00 
(Dois milhões sessenta e um mil e sessenta reais).

Outras informações podem ser obtidas no Departamento de 
Licitação da Prefeitura de União da Vitória, no endereço Rua 
Dr. Cruz Machado, n.º 205, 4º Andar, Bairro Centro – União 

da Vitória/PR, Telefone (42) 3521-1238 (42) 3521-1200.

E-MAIL:

[...]

Constituí objeto desta licitação o Registro de Preço 
objetivando a aquisição de baterias automotivas de diversas 

amperagens para a frota de veículos e máquinas desta 
municipalidade, conforme condições e exigências 

estabelecidas neste edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 105.755,14 (Cento e 
cinco mil setecentos e cinquenta e cinco reais e quatorze 

centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Recebimento das propostas: das 08:00 do dia 09/10/2025 às 

13:00 horas do dia 24/10/2025. 
Abertura e julgamento das propostas: das 13:01 às 13:29 

horas do dia 24/10/2025 
Início da sessão de disputa de preços:

[...]

prazo para mais 12 (doze) meses, conforme previsto no item 

3.3 da Ata de Registro de Preço, com renovação de 
quantitativo a partir de 09/10/2025 e reajuste do valor pelo 

IPCA. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas. 
VIGÊNCIA: Até 08/10/2026. VALOR GLOBAL: R$ 52.334,95 

(cinquenta e dois mil trezentos e trinta e quatro reais e 
noventa e cinco centavos). RESPALDO LEGAL: art. 84 da Lei 

14.133/2021. 
Porto Vitória PR, 08 de outubro de 2025. 

– Fabiano José Glaab – Prefeito Municipal. 

Município de Porto Vitória
Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 – Fone: (42) 2101-9781